

• •
Všetkým záujemcom
• •

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
MSZ/2023/VO

Vybavuje/linka
Ing. Gutraiová/0445565203

Liptovský Mikuláš
05.04.2023

Vec

Vysvetlenie súťažných podkladov č.5.

Mestským športovým zariadeniam s.r.o. Liptovský Mikuláš, ktoré sú verejným obstarávateľom, pri zadávaní podlimitnej zákazky s Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenej vo VVO č. 55/2023 dňa 15.03.2023 pod č. 11461 - WYP, ktorej predmetom je „**Futbalový štadión MFK Tatran L. Mikuláš - dobudovanie infraštruktúry pre účinkovanie vo Fortuna lige**“ boli od záujemcov doručené požiadavky o vysvetlenie súťažných podkladov.

Na základe vyššie uvedených žiadostí o vysvetlenie, Vám zasielame nižšie uvedené nasledovné vysvetlenie v súlade s § 113 ods. 7 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) :

Otázka č.1

Na základe odpovedí z 3.4.2023 ste odpovedali na otázku č.2 "Položky pre krytinu a sedadla boli z výkazu výmer pre "VV - OK + SEDADLA" presunuté do "VV-SO 01" a "VV-SO 02. výkaz výmer z 28.03.2023 je správny." Sedačky z tohto výkazu boli odstránené nakoľko sa nachádzajú aj vo výkazoch stavebnej časti SO 01 a SO 02, Krytina je však stále uvedená aj v revidovanom výkaze VV - OK + SEDADLA pod položkami č.8 a č.9. Túto výmeru si má uchádzač vynulovať sám alebo obstarávateľ pošle upravený výkaz ?

Odpoveď č. 1

V prílohe opravený VV.

Otázka č.2

Chápeme správne že z výkazu VV - OK + SEDADLA opravený 28.03.2023, nacení uchádzač položky č.1 až č.8 a položku č.13 a uvedie súčet ich celkovej ceny do položky vo výkaze VV-SO 01 Prístavba tribúny A, pod položku č. 34 - D+M OK tribúny A - viď.príloha - kpl - 1,00 ?

Odpoveď č. 2

Áno, chápete správne.

Otázka č. 3

Na základe odpovedí zo dňa 3.4.2023 ste odpovedali na otázku č.5 "Rozvádzače - RACK aj s komponentami budú nové." - Tým pádom prosíme o doplnenie položky rozvádzačov do výkazu výmer.

Vo výkaze je iba riadok nazvaný Rozvádzač - Rack01 [CD] a Rozvádzač - Rack02 [BC] ktorý sa ale nedá samostatne oceniť pretože je to ako keby nadoddiel, ktorý sčítava položky pod ním a ešte aj násobí počtom kusov. Do tohto riadku sa tým pádom nedá uviesť cena za jednotlivý rozvádzač.

Odpoveď č. 3

V prílohe doplnený a opravený VV.

Otázka č. 4

Taktiež vzorcovanie v revidovanom výkaze VV-SO 06_oprava29032023 nieje správne. Niektoré rozsahy nesú zatiahnuté a po vyplnení j.c. je výsledná cena nesprávna. Prosíme o doplnenie položiek a úpravu výkazu tak, aby bol jednoznačný a pochopiteľný pre všetkých uchádzačov aby nevznikli rozpory a nejasnosti pri vyhodnocovaní cenových ponúk

Odpoveď č. 4

V prílohe upravený VV SO 06.

Otázka č. 5

Prosíme uviesť požadovaný rozmer RACK rozvádzačov.

Odpoveď č. 5

V prílohe upravený VV SO 06.

Otázka č. 6

Žiadame o vysvetlenie, akým spôsobom má byť chápaný a najmä prepojené hodnoty z výkazu výmer VV - OK + SEDADLA_opravený_28.03.2023.xlsm a výkaz výmer objekt SO 01. Je tento výkaz len pomocný a hodnoty majú byť prenesené do výkazu výmer VV-SO 01 a rozložené do položiek 31,32,33,34,35? Chápeme správne že výkaz výmer VV - OK + SEDADLA_opravený_28.03.2023.xlsm rieši len prístavbu pre objekt SO 01?

Odpoveď č. 6

Áno chápete správne.

Otázka č. 7

Žiadame o definovanie, zavzorcovanie výkazu výmer VV - SO 08.1245_opravený_28.03.2023.xlsm. Najmä záložky Zoznam stav.objektov, Krycí list. Tak aby bolo jasné a nesporné, ktoré hodnoty chce mať obstarávateľ vyplnené v uvedených hárkoch.

Odpoveď č. 7

Krycí list bude obsahovať súčet objektov SO 08.1,2,4,5 (tak ako je to uvedené v priloženom zozname stavebných objektov)

S pozdravom

Ing. Marta Gutraiová
konateľ spoločnosti